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ВІТАЄМО!

Команда Національного Еразмус+ офісу в
Україні та команда національних
експертів з реформування вищої освіти 

«Еразмус+ це велика спільнота амбасадорів,
об’єднана спільними цінностями, та
потужний інструмент ЄС для підтримки
впровадження реформ в Україні задля
трансформацій у сферах освіти, молоді та
спорту і побудови нової України – держави-
члена Європейського Союзу у співпраці з
іншими країнами світу» - Світлана
ШИТІКОВА, Координаторка Національного
Еразмус+ офісу в Україні. 

ERASMUSPLUS.ORG.UA

продовжують щорічний Newsletter з метою широкої промоції можливостей
Програми ЄС Еразмус+ на 2021-2027 рр., поширення досягнутих результатів та історій
успіху задля створення нових спільних партнерств та ініціатив, розбудови потенціалу
організацій та міжпроєктної синергії у сферах освіти, молоді та спорту. 

ШАНОВНА СПІЛЬНОТО ЕРАЗМУС+ В УКРАЇНІ,
КОЛЕГИ, ПАРТНЕРИ, ДРУЗІ!
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Збільшено бюджет підтримки
України в оновленій Щорічній
Програмі Еразмус+ на 2023 р.

Детальніше

Розширюємо співпрацю в
сферах освіти, молоді та спорту
в межах Програми ЄС Еразмус+

Еразмус+ під час війни
проти України

ЕРАЗМУС+ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ

Європейська Комісія оновила щорічну робочу програму
Еразмус+ на 2023 рік. Загальний бюджет Програми
Еразмус+ на цей рік було оновлено до 4,43 млрд євро.

Європейська Комісія в межах Програми Еразмус+ з
березня 2022 р. запровадила гнучкі процедури та
виняткові заходи щодо отримання грантів на навчальну і
академічну (кредитну) мобільність, адаптації проєктиів
співпраці відповідно до викликів воєнного стану в Україні,  
а також додаткові можливості конкурсу Жан Моне.

Детальніше

Детальніше

15 червня 2023 року Міністр освіти і науки України Оксен
ЛІСОВИЙ та віце-президент Європейської комісії Маргарітіс
СХІНАС підписали рамковий документ про співробітництво у
сфері освіти між Європейською Комісією та Міністерством
освіти і науки України.

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

https://erasmusplus.org.ua/news/zbilsheno-byudzhet-pidtrymky-ukrayiny-v-onovlenij-shhorichnij-programi-erazmus-na-2023-r/
https://erasmusplus.org.ua/opportunities/mozhlyvosti-dlya-organizaczij/erazmus-pid-chas-voyennogo-stanu-v-ukrayini/
https://erasmusplus.org.ua/news/rozshyryuyemo-spivpraczyu-v-sferah-osvity-molodi-ta-sportu-v-mezhah-programy-yes-erazmus/


Вебінар «EFFY – Erasmus+ Future
Focused Youth – Ukraine»

Детальніше

Swedish-Ukrainian 
Contact Seminar 2023

Україна на виставці EAIE
Rotterdam 2023
Цього року 26-29 вересня українські заклади вищої освіти
разом з Національним Еразмус+ офісом в Україні,
Українським державним центром міжнародної освіти
Міністерства освіти і науки України, Професійною мережою
менеджерів освіти і науки України (PNRM UKRAINE) взяли
участь в щорічній виставці EAIE (Європейська Асоціація з
Міжнародної Освіти).

Детальніше

3-4 жовтня 2023 р. НЕО в Україні спільно зі Swedish Council for
Higher Education та у співпраці з Міністерством освіти і науки
України та Національним фондом досліджень України
провели Swedish-Ukrainian Contact Seminar 2023. Захід мав
на меті зміцнити співпрацю між Швецією та Україною та
ознайомити з можливостями співпраці в межах Програми
ЄС Еразмус+ у сфері освіти та спільних досліджень.

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

International Contact Webinar:
Supporting Ukraine in VET
23 листопада 2023 року НЕО в Україні у тісній співпраці з
Генеральним директоратом Європейської Комісії з питань
освіти, молоді, спорту та культури (DG EAC), Європейським
виконавчим агентством з освіти та культури (EACEA),
Національними агентствами Еразмус+ та Міністерством освіти і
науки України провели Міжнародний контактний вебінар для
закладів професійної освіти.

Д і

Детальніше

Детальніше

28-29 червня 2023 р. Національне Еразмус+ Агентство в Португалії спільно з
Національним Еразмус+ офісом в Україні провели спільний вебінар «EFFY –
Erasmus+ Future Focused Youth – Ukraine», зосереджений на розширенні
можливостей Еразмус+ за напрямами KA1, KA2, Європейський корпус
солідарності, а також зміцненні потенціалу у сферах молоді та спорту.

https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-effy-erasmus-future-focused-youth-ukraine-28-29-06-2023-onlajn/
https://www.eaie.org/about-eaie.html
https://erasmusplus.org.ua/news/ukrayinskyj-stend-c02-na-vystavczi-eaie-rotterdam-2023-26-29-09-2023-rotterdam/
https://erasmusplus.org.ua/news/zabronyujte-datu-3-4-zhovtnya-2023-r-swedish-ukrainian-contact-seminar-2023-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/international-contact-webinar-supporting-ukraine-in-vet-23-11-2023-onlajn/


Круглий стіл щодо академічної мобільності
для медичних ЗВО під час воєнного стану

Детальніше

EAIE 2023 Follow-Up Webinar
for Ukrainian HEIs

Вебінари для успішної участі в
межах Програми ЄС Еразмус+
Молодь&Спорт 2023-2024 рр.
Протягом 2023 р. Міністерство молоді та спорту України за участі
НЕО провело зустрічі з Європейською комісією щодо
продовження співпраці з питань молоді та спорту. Як результат,
Комісія вирішила відкрити з 2024 року конкурси з розбудови
потенціалу молоді та спорту для Східного партнерства.

Детальніше

В межах #ErasmusDays 2023 Ганноверський університет імені
Лейбніца та КНУ імені Тараса Шевченка у співпраці з НЕО в Україні,
Професійною мережею менеджерів освіти та науки України (PNRM
Ukraine) та Європейською асоціацією міжнародної освіти (EAIE)
провели 11 жовтня 2023 р. EAIE 2023 Follow-Up Webinar for
Ukrainian HEI “Boost Your Network and Share Your Internationalisation
Experience at the EAIE conference”.

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Синергуємо: Відкриття Офісу
Горизонт Європа в Україні
20 грудня 2023 р. у Клубі Кабінету Міністрів України відбулася
урочиста церемонія відкриття офісу Програми ЄС «Horizon
Europe» в Україні. Проєкт ЄС «Офіс Горизонт Європа в Україні»
функціонуватиме як структурний підрозділ Національного
фонду досліджень України за результатами укладеної з
Європейською Комісією Грантової угоди.

Д і

Детальніше

Детальніше

27 лютого 2023 р. команда НЕО в Україні приєднатись до круглого столу
“Особливості міжнародної академічної мобільності для медичних закладів:
виклики та рішення під час воєнного стану”, обговоривши успішні практики
впровадження проєктів, оформлення документів щодо перетину кордону,
визнання та перезарахування результатів.

https://erasmusplus.org.ua/news/kruglyj-stil-osoblyvosti-mizhnarodnoyi-akademichnoyi-mobilnosti-dlya-medychnyh-zakladiv-vyklyky-ta-rishennya-pid-chas-voyennogo-stanu-27-02-2023/
https://erasmusplus.org.ua/news/gotuyemos-do-konkursiv-programy-yes-erazmus-molodsport-2023-2024-rr-razom/
https://erasmusplus.org.ua/news/eaie-2023-follow-up-webinar-for-ukrainian-hei-boost-your-network-and-share-your-internationalisation-experience-at-the-eaie-conference-11-10-2023-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/vidkryttya-ofisu-goryzont-yevropa-v-ukrayini-20-12-2023-r-m-kyyiv/


Вебінар «Особливості управління
коштами проєктів Програми ЄС
Еразмус+»

Детальніше

Тренінг для працівників відділів
з міжнародної діяльності та
Еразмус+ координаторів ЗВО

Вебінар для представників
проєктів-переможців конкурсів з
розвитку потенціалу професійної
освіти» 2022-2023 рр.

ПІДТРИМКА ДІЮЧИХ ПРОЄКТІВ ЕРАЗМУС+ В УКРАЇНІ
ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ

23 березня 2023 р. Національний Еразмус+ офіс в Україні за
участі представників закладів вищої освіти України –
виконавців проєктів CBHE та Жан Моне провели вебінар
«Особливості управління коштами проєктів Програми ЄС
Еразмус+».

12 жовтня 2023 р. команда НЕО в Україні провели Вебінар
для представників проєктів-переможців конкурсу
Програми ЄС Еразмус+ за напрямом «Розвиток потенціалу
професійної освіти (CBVET)» 2022-2023 рр. 
Детальніше

Детальніше

10 жовтня 2023 р. НЕО в Україні в межах #ErasmusDays 2023
спільно з КНУ імені Тараса Шевченка провели тренінг для
працівників відділів з міжнародної діяльності та Еразмус+
координаторів закладів вищої освіти «Інтернаціоналізація та
впровадження проєктів Еразмус+» у гібридному форматі.

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-osoblyvosti-upravlinnya-koshtamy-proyektiv-programy-yes-erazmus-23-03-2023-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-dlya-predstavnykiv-proyektiv-peremozhcziv-konkursu-programy-yes-erazmus-za-napryamom-rozvytok-potenczialu-profesijnoyi-osvity-cbvet-2022-2023-rr-12-10-2023-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/trening-dlya-praczivnykiv-viddiliv-z-mizhnarodnoyi-diyalnosti-ta-erazmus-koordynatoriv-zakladiv-vyshhoyi-osvity-internaczionalizacziya-ta-vprovadzhennya-proyektiv-z-mizhnarodnoyi-kredytnoyi-mob/


Воркшоп для переможців 
проєктів ЕС Еразмус+ Жан Моне 

Детальніше

Участь у круглому столі «Системний
вплив міжнародних проєктів на розвиток
університету та вищої освіти України»

Презентація проєкту Еразмус+
«Digital University – Open
Ukrainian Initiative»
11 жовтня 2023 р. Київський національний університет імені
Тараса Шевченка презентував проєкт “Digital University – Open
Ukrainian Initiative”  Програми ЄС Еразмус+, який є важливим
інструментом підтримки ЄС розвитку вищої освіти в Україні в
умовах воєнного стану та післявоєнного відновлення.

Детальніше

12 жовтня 2023 року команда НЕО в Україні взяла участь у кругломі столі
«Системний вплив міжнародних проєктів на розвиток університету та
вищої освіти України: від Темпусу до Еразмус+ та Альянсів Європейських
Університетів», що відбувся з нагоди 75-річчя заснування Сумського
державного університету та в межах #ErasmusDays 2023 в Україні.

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Презентація «Державна реєстрація
проєктів Еразмус+: підготовка документів
та необхідні процедури – 2023»
Команда НЕО в Україні підготувала відео-презентацію «Державна
реєстрація проєктів Програми ЄС Еразмус+: підготовка документів
та необхідні процедури – 2023» з метою надати поради та
інструкції командам університетів, які впроваджують проєкти
Програми ЄС Еразмус+.

Д і

Детальніше

Детальніше

10 жовтня 2023 НЕО в Україні у співпраці з ЗВО України –
виконавцями проєктів Жан Моне в межах ErasmusDays 2023
провели Воркшоп «Управління проєктом; відповідальність за
результат та забезпечення стійкості і впливу»,

https://erasmusplus.org.ua/news/kruglyj-stil-osoblyvosti-mizhnarodnoyi-akademichnoyi-mobilnosti-dlya-medychnyh-zakladiv-vyklyky-ta-rishennya-pid-chas-voyennogo-stanu-27-02-2023/
https://erasmusplus.org.ua/news/prezentacziya-proyektu-pidtrymka-yes-u-rozvytku-vyshhoyi-osvity-v-ukrayini-cherez-erasmus-proyekt-digital-university-open-ukrainian-initiative/
https://erasmusplus.org.ua/news/uchast-u-kruglomu-stoli-systemnyj-vplyv-mizhnarodnyh-proyektiv-na-rozvytok-universytetu-ta-vyshhoyi-osvity-ukrayiny-vid-tempusu-do-erazmus-ta-alyansiv-yevropejskyh-universytetiv-12-10-2/
https://erasmusplus.org.ua/news/video-prezentacziya-derzhavna-reyestracziya-proyektiv-programy-yes-erazmus-pidgotovka-dokumentiv-ta-neobhidni-proczedury-2023/


ІІ Міжнародна науково-практична
конференція «Особистість,
університет, суспільство: взаємодія
в умовах змін»

Детальніше

Вебінар «Урядування, менеджмент і
функціонування ЗВО та системи вищої
освіти на основі забезпечення якості,
цифровізації та інклюзії» 

Круглий стіл «Лідерство
університетів України у контексті
критеріїв міжнародних рейтингів» 

ПІДТРИМКА ВИЩОЇ ОСВІТИ НАЦІОНАЛЬНОЮ КОМАНДОЮ
ЕКСПЕРТІВ З РЕФОРМУВАННЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ

12 квітня 2023 р. НЕО в Україні спільно з Інститутом вищої освіти
НАПН України та у співпраці з Маріупольським державним
університетом, Східноукраїнським національним університетом
імені Володимира Даля, Британською Радою в Україні та
Національною агенцією Advance HE (Велика Британія) провели ІІ
Міжнародну науково-практичну конференцію «Особистість,
університет, суспільство: взаємодія в умовах змін».

12 травня 2023 р. НЕО  в Україні спільно з Національними
експертами з реформування вищої освіти Програми ЄС
Еразмус+ (HERE), Сумським державним університетом та
Інститутом вищої освіти НАПН України провели круглий стіл
«Лідерство університетів України у контексті критеріїв
міжнародних рейтингів».
Детальніше

Детальніше

23 червня 2023 р. відбувся кластерний захід з менеджменту у вищій
освіті – вебінар «Урядування, менеджмент і функціонування закладів
вищої освіти та системи вищої освіти на основі забезпечення якості,
цифровізації та інклюзії».

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

https://erasmusplus.org.ua/news/zaproshuyemo-do-uchasti-u-ii-mizhnarodnij-naukovo-praktychnij-konferencziyi-osobystist-universytet-suspilstvo-vzayemodiya-v-umovah-zmin-12-04-2023-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/kruglyj-stil-liderstvo-universytetiv-ukrayiny-u-konteksti-kryteriyiv-mizhnarodnyh-rejtyngiv-12-05-2023-r-onlajn-2/
https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-uryaduvannya-menedzhment-i-funkczionuvannya-zakladiv-vyshhoyi-osvity-ta-systemy-vyshhoyi-osvity-na-osnovi-zabezpechennya-yakosti-czyfrovizacziyi-ta-inklyuziyi-23-06-2023-r-onl/


26-а Конференція міністрів освіти 
Ради Європи

Детальніше

Семінар «Towards the 2024 Tirana
Ministerial Conference: Implications and
points of interest for higher education
systems in Partner Countries»

4-та зустріч учасників проєкту
Європейської Асоціації Університетів
Thematic Peer Group за напрямом
“Transnational Joint Education Provision” 
5-6 жовтня 2023 р. в Університеті Côte d’Azur у Ніцці (Франція)
відбулась 4-та зустріч учасників проєкту Європейської
Асоціації Університетів Thematic Peer Group (TPG) за напрямом
“Transnational Joint Education Provision” (TJEP).
Детальніше

7-8 листопада 2023 р. відбувся візит Національних експертів з
реформування вищої освіти Програми ЄС Еразмус+ до Університету
Сараєво, Боснія і Герцеґовина, за темою «Towards the 2024 Tirana
Ministerial Conference: Implications and points of interest for higher
education systems in Partner Countries neighbouring the EU».

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Щорічна міжнародна конференція
Національних експертів з
реформування вищої освіти
Програми ЄС Еразмус+ 
4 -5 грудня 2023 р., команда НЕО в Україні спільно з HERE team
прийняли участь у щорічній міжнародній конференції
Національних експертів з реформування вищої освіти Еразмус+
«Higher Education Policy Reform for Impact» в м. Барселона.

Д і

Детальніше

Детальніше

28-29 вересня 2023 р. Відбулася 26-а Конференція міністрів освіти
Ради Європи, де взяв участь заступник Міністра освіти і науки
України Михайло ВИННИЦЬКИЙ, Національний експерт з
реформування вищої освіти Програми ЄС Еразмус+.

https://erasmusplus.org.ua/news/26-a-konferencziya-ministriv-osvity-rady-yevropy-28-29-09-2023-r-strasburg/
https://erasmusplus.org.ua/news/4-ta-zustrich-uchasnykiv-proyektu-yevropejskoyi-asocziacziyi-universytetiv-thematic-peer-group-tpg-za-napryamom-transnational-joint-education-provision-tjep-4-5-10-2023-r-niczcza/
https://erasmusplus.org.ua/news/seminar-dlya-naczionalnyh-ekspertiv-z-reformuvannya-vyshhoyi-osvity-programy-yes-erazmus-towards-the-2024-tirana-ministerial-conference-implications-and-points-of-interest-for-higher-education/
https://erasmusplus.org.ua/news/shhorichna-mizhnarodna-konferencziya-naczionalnyh-ekspertiv-z-reformuvannya-vyshhoyi-osvity-programy-yes-erazmus-higher-education-policy-reform-for-impact-4-5-12-2023-r-barselona/


Вебінар «Євроінтеграція: забезпечення
стійкого розвитку вищої освіти та
суспільства в Україні» 

Детальніше

ІІІ Міжнародна науково-практична
конференція «Розбудова внутрішніх систем
забезпечення якості у ЗВО України:
кваліфікації, оцінювання та культура якості» 

Вебінар «Забезпечення якості
освітніх програм у контексті
євроінтеграції: екологізація,
визнання, цифровізація, інклюзія»
22 вересня 2023 р. відбувся кластерний захід з модернізації
освітніх програм – вебінар «Забезпечення якості освітніх
програм у контексті євроінтеграції: екологізація, визнання,
цифровізація, інклюзія».
Детальніше

16-17 листопада 2023 року Команда НЕО в Україні, Міністерство освіти і
науки України, Національне агентство із забезпечення якості вищої
освіти, Національне агентство кваліфікацій та Інститут вищої освіти НАПН
України та Альянс українських університетів провели ІІІ Міжнародну
науково-практичну конференцію.

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

XІІ Міжнародна науково-практична
конференція «ЄВРОПЕЙСЬКА
ІНТЕГРАЦІЯ ВИЩОЇ ОСВІТИ УКРАЇНИ В
КОНТЕКСТІ БОЛОНСЬКОГО ПРОЦЕСУ»
14 грудня 2023 р. НЕО в Україні спільно з Інститутом вищої освіти
НАПН та КНУ імені Тараса Шевченка провели кластерний захід із
цифровізації та забезпечення якості вищої освіти - XІІ Міжнародну
науково-практичну конференцію «ЄВРОПЕЙСЬКА ІНТЕГРАЦІЯ
ВИЩОЇ ОСВІТИ УКРАЇНИ В КОНТЕКСТІ БОЛОНСЬКОГО ПРОЦЕСУ»

Д і

Детальніше

Детальніше

25 липня 2023 р. відбувся кластерний захід з цифровізації та інновацій
для суспільного розвитку – вебінар «Євроінтеграція: забезпечення
стійкого розвитку вищої освіти та суспільства в Україні».

https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-yevrointegracziya-zabezpechennya-stijkogo-rozvytku-vyshhoyi-osvity-ta-suspilstva-v-ukrayini-25-07-2023-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-zabezpechennya-yakosti-osvitnih-program-u-konteksti-yevrointegracziyi-ekologizacziya-vyznannya-czyfrovizacziya-inklyuziya-22-09-2023-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/iii-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferencziya-rozbudova-vnutrishnih-system-zabezpechennya-yakosti-u-zvo-ukrayiny-kvalifikacziyi-oczinyuvannya-ta-kultura-yakosti-16-17-11-2023-r-onl/
https://erasmusplus.org.ua/news/xii-mizhnarodna-naukovo-praktychna-konferencziya-yevropejska-integracziya-vyshhoyi-osvity-ukrayiny-v-konteksti-bolonskogo-proczesu-czyfrovizacziya-ta-zabezpechennya-yakosti-vyshhoyi-osvity/


РЕЗУЛЬТАТИ ПРОГРАМИ ЄС ЕРАЗМУС+ В УКРАЇНІ ЗА 
2021-2023 РОКИ 

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Європейська інтеграція для України є неймовірно
актуальною темою для впровадження в освітній
процес і дослідження та для співпраці у сфері
молоді і спорту, особливо в новому статусі країни-
кандидата, яка розпочала переговори щодо
вступу до ЄС, а нове покоління євроінтеграторів
допомагатиме будувати нову Україну та
якнайшвидше і якісніше виконати домашнє
завдання для вступу України до Європейського
Союзу.

БАЗА ПРОЄКТІВ ЕРАЗМУС+ ПЕРЕМОЖЦІВ КОНКУРСІВ 2021-2023 Р.

БАЗА ПРОЄКТІВ ЕРАЗМУС+ ЗА УЧАСТІ УКРАЇНИ 2014 – 2020 РР.

ПОРТАЛ РЕЗУЛЬТАТІВ ПРОЄКТІВ ЕРАЗМУС+

FACTSHEETS BY COUNTRIES AND REGIONS

Маємо з Вами високу відповідальність за
якість результатів проєктів перед нашими
відважними захисниками і захисницями, яким
завдячуємо можливості впроваджувати
інноваційні проєкти, щоб наша освіта
продовжувала невпинний шлях розвитку та
підготовки нового #ErasmusGeneration для
служіння Україні!  Запрошуємо команди
проєктів співпрацювати та створювати
синергію!

https://erasmusplus.org.ua/wp-content/uploads/2022/12/wareopportunities_dec_20.12.22.pdf
https://erasmusplus.org.ua/wp-content/uploads/2022/12/wareopportunities_dec_20.12.22.pdf
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/projects
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/statistics-and-factsheets


Українські університети виграли
понад 2400 проєктів міжнародної
мобільності в межах Програми
Європейського Союзу Еразмус+
Детальніше

Українські університети отримають
фінансування 92 проєктів 
з євроінтеграції за напрямом 
Жан Моне Програми Еразмус+

20 нових проєктів
розвиватимуть потенціал для
107 організацій в Україні в межах
Програми ЄС Еразмус+
Детальніше

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

23 українці виграли стипендії
спільних магістерських
програм Еразмус Мундус

Д і

Детальніше

Детальніше

https://erasmusplus.org.ua/news/ukrayinski-universytety-vygraly-ponad-2400-proyektiv-mizhnarodnoyi-mobilnosti-v-mezhah-programy-yevropejskogo-soyuzu-erazmus/
https://erasmusplus.org.ua/news/20-novyh-proyektiv-rozvyvatymut-potenczial-dlya-107-organizaczij-v-ukrayini-v-mezhah-programy-yes-erazmus/
https://erasmusplus.org.ua/news/ukrayinski-universytety-otrymayut-finansuvannya-92-proyektiv-z-yevrointegracziyi-za-napryamom-zhan-mone-v-mezhah-programy-yes-erazmus/
https://erasmusplus.org.ua/news/23-ukrayinczi-vygraly-stypendiyi-spilnyh-magisterskyh-program-erazmus-mundus/


30 університетів з України
вже працюють в
Європейських альянсах
університетів

Детальніше

3 українські заклади вищої освіти
розроблятимуть та
впроваджуватимуть спільні
магістерські програми в межах
Програми ЄС Еразмус+

1 новий проєкт для організацій-
провайдерів професійної освіти 
в межах Програми ЄС Еразмус+

Детальніше

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Дізнавайтесь про діяльність
поточних проєктів і
долучайтеся до участі

Д і

Детальніше

Детальніше

https://erasmusplus.org.ua/novyny/16439/
https://erasmusplus.org.ua/news/1-novyj-proyekt-dlya-organizaczij-provajderiv-profesijnoyi-profesijno-tehnichnoyi-osvity-v-mezhah-programy-yes-erazmus/
https://erasmusplus.org.ua/news/3-ukrayinski-zaklady-vyshhoyi-osvity-rozroblyatymut-ta-vprovadzhuvatymut-spilni-magisterski-programy-v-mezhah-programy-yes-erazmus/
https://erasmusplus.org.ua/project-news/


Заходи НЕО в Україні в межах
#ДеньЄвропивУкраїні
Детальніше

Презентація можливостей
Еразмус+ для молоді
Всеукраїнського молодіжного
форуму

Всеукраїнські 
#ErasmusDays 2023

СПІВПРАЦЯ З #ERASMUSGENERATION В УКРАЇНІ 

Детальніше

Детальніше

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Участь у другому
опитуванні українських
студентів за кордоном 
від ESN Ukraine
Детальніше

https://erasmusplus.org.ua/news/zahody-neo-v-ukrayini-v-mezhah-denyevropyvukrayini-15-20-05-2023-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/vseukrayinski-erasmusdays-2023-save-the-date/
https://erasmusplus.org.ua/news/prezentacziya-mozhlyvostej-erazmus-dlya-molodi-v-mezhah-vseukrayinskogo-molodizhnogo-forumu-10-12-08-2023-r-m-kyyiv/
https://erasmusplus.org.ua/news/zaproshuyemo-vzyaty-uchast-u-drugomu-opytuvanni-ukrayinskyh-studentiv-za-kordonom-vid-erasmus-stduent-network-ukraine/


Зустріч випускників-членів
Erasmus Mundus Association
в Україні

Детальніше

AI HOUSE Podcast за участі
української випускниці 
Еразмус Мундус

Взяла відповідальність і
повернулась захищати Україну
– студентка магістратури
Еразмус Мундус

Детальніше

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Співпраця зі 
стейкхолдерами
#ErasmusGeneration 2023

Д і

Детальніше

Детальніше

https://erasmusplus.org.ua/news/zustrich-vypusknykiv-chleniv-erasmus-mundus-association-v-ukrayini-17-10-2023-r-m-kyyiv/
https://erasmusplus.org.ua/news/vzyala-vidpovidalnist-i-povernulas-zahyshhaty-ukrayinu-studentka-magistratury-erazmus-mundus/
https://erasmusplus.org.ua/news/ai-house-podcast-za-uchasti-ukrayinskoyi-vypusknyczi-erazmus-mundus-27-12-2023-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/erasmusgeneration-2023-sichen-gruden-2023-r/


International Contact Webinar:
Supporting Ukrainian Sport

Детальніше

Можливості для організацій

Долучайтесь до
підготовки проєктів у
сфері молоді та спорту

НОВІ КОНКУРСИ  2023 Р. 
ПРОГРАМИ ЄС ЕРАЗМУС+

Детальніше

Детальніше

Організації, які бажають долучитись до Програми Еразмус+, можуть брати участь у
заходах, користуватись відкритими ресурсами, долучатись до професійних мереж та
створювати власні проєкти міжнародної співпраці у сферах освіти, професійної
підготовки, молоді та спорту. Такі проєкти впроваджуються в межах наступних
ключових напрямів (Key Actions – KA), кожен з яких має свої правила та конкурси:

Ключовий напрям 1. Навчальна мобільність
Ключовий напрям 2. Співпраця між організаціями та інституціями
Напрям Жан Моне (Європейські студії)

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

ВІДЕОРЕСУРСИ МІЖНАРОДНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ ДНІВ ДЛЯ УЧАСТІ
В КОНКУРСАХ 2024 Р. ТА ВІДЕОРЕСУРСИ НЕО В УКРАЇНІ
ВАЖЛИВО: ПРО НАЦІОНАЛЬНІ ПРІОРИТЕТИ ПРОЄКТІВ З РОЗВИТКУ
ПОТЕНЦІАЛУ ВИЩОЇ ОСВІТИ НА 2024 Р.

https://erasmusplus.org.ua/news/international-contact-webinar-supporting-ukrainian-sport-07-03-2023-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/gotuyemos-do-konkursiv-programy-yes-erazmus-molodsport-2023-2024-rr-razom/
https://erasmusplus.org.ua/opportunities/mozhlyvosti-dlya-organizaczij/
https://www.eacea.ec.europa.eu/news-events_en
https://www.youtube.com/channel/UCOpGJTnVVc9sZawYbaJjZ9Q
https://erasmusplus.org.ua/news/naczionalni-priorytety-dlya-proyektiv-rozvytku-potenczialu-svne-ta-cbvet/
https://erasmusplus.org.ua/news/naczionalni-priorytety-dlya-proyektiv-rozvytku-potenczialu-svne-ta-cbvet/


Інформаційний День
Програми ЄС Еразмус+ 
у сфері освіти
Детальніше

Інформаційний День
Програми ЄС Еразмус+ 
у сферах молоді та спорту 

Інформаційний День Програми
ЄС Еразмус+: 
можливості у сферах освіти,
молоді та спорту для новачків

Детальніше

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Інформаційний День для
представників відділів
міжнародної співпраці ЗВО
України – виконавців проєктів 
з міжнародної академічної
мобільності Еразмус+

Д і

Детальніше

Детальніше

https://erasmusplus.org.ua/news/informaczijnyj-den-programy-yes-erazmus-u-sferi-osvity-20-12-23-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/informaczijnyj-den-programy-yes-erazmus-mozhlyvosti-u-sferah-osvity-molodi-ta-sportu-dlya-novachkiv-19-12-23-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/informaczijnyj-den-programy-yes-erazmus-u-sferah-molodi-ta-sportu-19-12-23-r-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/informaczijnyj-den-dlya-predstavnykiv-viddiliv-mizhnarodnoyi-spivpraczi-zvo-ukrayiny-vykonavcziv-proyektiv-z-mizhnarodnoyi-akademichnoyi-mobilnosti-programy-yes-erazmus-21-12-23-r-onlajn/


Вебінар щодо
можливостей Програми
Еразмус+ для закладів
професійної освіти

Детальніше

Тренінг з підготовки проєктних
заявок за напрямом «Розвиток
потенціалу професійної освіти»
(CBVET) Еразмус+

Вебінар щодо можливостей
Програми Еразмус+ для закладів
професійної освіти: Конкурс
“Розвиток потенціалу
професійної освіти” (CBVET)
Детальніше

#ErasmusPlus #ErasmusUA #StandWithUkraine #ErasmusJointForcesUA 

Долучайтесь до взаємодії та
співпраці закладів вищої
освіти України для IRO та
Інституційних Еразмус+
координаторів

Д і

Детальніше

Детальніше

https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-shhodo-mozhlyvostej-programy-erazmus-dlya-zakladiv-profesijnoyi-osvity-12-04-2023-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/vebinar-shhodo-mozhlyvostej-programy-erazmus-dlya-zakladiv-profesijnoyi-osvity-konkurs-rozvytok-potenczialu-profesijnoyi-osvity-cbvet-19-04-2023-onlajn/
https://erasmusplus.org.ua/news/trening-z-pidgotovky-proyektnyh-zayavok-za-napryamom-rozvytok-potenczialu-profesijnoyi-osvity-cbvet-programy-yes-erazmus-23-05-2023-m-kyyiv/
https://erasmusplus.org.ua/news/16851/


КОРИСНІ ПРОФЕСІЙНІ МЕРЕЖІ ТА ВІДКРИТІ РЕСУРСИ
ПРОГРАМИ ЄС ЕРАЗМУС+ ДЛЯ УКРАЇНИ

EUROPEAN EDUCATION AREA 
INCLUSIVE AND GREEN ERASMUS 
EUROPEAN EDUCATION DIGITAL HUB 

Шкільна освіта:
European School Education Platform
New Ukrainian School (NUS)
SELFIE

Вища освіта: 
European Higher Education Area 
Bologna Hub Peer Support 
University Autonomy 
European Universities Hub Platform
European Digital Education Hub Platform

Професійна (професійно-технічна) та фахова передвища освіта: 
ETF Resources Hub
EU Skills Profile Tool in Ukrainian

Освіта дорослих – EPALE, EU LifeLong Learning Platform, European year of Skills,
EU Academy 

БІЛЬШЕ ІНФОРМАЦІЇ ЧИТАЙТЕ НА НАШОМУ 
ВЕБПОРТАЛІ, FACEBOOK ТА YOUTUBE.

ПІДПИШІТЬСЯ НА НОВИНИ, ЩОБ БУТИ У КУРСІ ПРОГРАМИ ЄС ЕРАЗМУС+!

ВІРИМО В УКРАЇНУ, КОЖНОГО ГРОМАДЯНИНА, ЗБРОЙНІ СИЛИ УКРАЇНИ,
ПАРТНЕРІВ ТА ПРАЦЮЄМО РАЗОМ НА РЕЗУЛЬТАТ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ! 

УСЕ Є І БУДЕ УКРАЇНА!

EURAXESS
EQF Support Centers
Euroguidance
Europass
Eurydice

Молодь:
European Youth Portal
Youthpass
Salto-Youth Center
OTLAS 

ONLINE LINGUISTIC SUPPORT
EUROPASS
SALTO EDUCATION AND TRAINING  

https://education.ec.europa.eu/
https://education.ec.europa.eu/
https://erasmusplus.org.ua/opportunities/mozhlyvosti-dlya-organizaczij/erazmus-ta-inklyuziya/
https://education.ec.europa.eu/focus-topics/digital-education/action-plan/action-14-european-digital-education-hub
https://school-education.ec.europa.eu/en
https://nushub.org/en/
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